新疆维吾尔自治区农村危房改造补助资金

转移支付2024年度绩效自评报告

项目名称：2024年农村危房改造补助资金项目
实施单位：各地（州、市）住房和城乡建设主管部门
主管部门（公章）：新疆维吾尔自治区住房和城乡建设厅
项目负责人：马玉

填报时间：2024年3月13日
新疆维吾尔自治区农村危房改造补助资金转移支付2024年度绩效自评报告
为贯彻落实党中央全面实施预算绩效管理决策部署，根据《财政部关于开展2024年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2025〕1号），自治区住房和城乡建设厅、自治区财政厅高度重视，严格按照规范要求组织开展了2024年度农村危房改造综合绩效自评工作，现将自评情况汇报如下：

一、绩效目标分解下达情况

（一）中央下达农村危房改造补助资金转移支付预算和绩效目标情况

1.预算下达情况
2024年度，财政部分批次下达我区2024年中央财政农村危房改造补助资金共计3052万元，主要用于符合农村低收入群体等重点六类对象住房安全保障政策，现有住房抗震设防不达标且有意愿实施农村住房抗震防灾改造提升的农户。具体如下：

2023年11月，根据《财政部 住房城乡建设部关于提前下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2023〕147号），下达我区2023年中央财政农村危房改造补助资金预算3248万元。
2024年4月，根据《财政部 住房城乡建设部关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2024〕48号），下达我区2024年中央财政农村危房改造补助资金-196万元，全年合计下达3052万元。
2.绩效目标下达情况
中央随文下达农村危房改造补助资金目标表，具体如下：

	中央对地方转移支付区域绩效目标表

	（2024年度）

	项目名称
	农村危房改造补助资金

	中央主管部门
	住房城乡建设部

	省级财政部门
	新疆维吾尔自治区财政厅
	省级主管部门
	新疆维吾尔自治区住房和城乡建设厅

	资金情况（万元）
	下达资金总额
	3052

	其中：中央财政补助
	3052

	地方资金
	0

	年度总体目标
	支持农村低收入群体等重点对象实施危房改造和农房抗震改造，保障其基本住房安全。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产       出      指      标
	数量指标
	农村低收入群体等重点对象农房抗震改造户数
	应改尽改

	7度以上抗震设防地区农村低收入人群的重点对象抗震不达标农房改造数
	依申请应改尽改

	质量指标
	改造后房屋验收合格率
	100%

	对象准确率
	100%

	农房设计
	有基本设计或采用标准图集

	时效指标
	改造后发起验收申请30日内补助资金发放率
	≥95%

	农房抗震改造竣工率
	≥90%

	成本指标
	制定和实施分类分级补助标准
	全面落实

	科学选择改造方式减轻农户负担
	因地制宜

	效       益      指      标
	社会效益 指标
	实施农村危房改造和抗震改造后房屋抗震能力
	达到当地抗震设防标准

	加大农房抗震改造力度，向地震高风险地区抗震改造需求集中的县市区倾斜
	根据实际推进

	完善农房功能
	因地制宜

	北方地区建筑节能改造
	根据实际同步实施

	推广应用实用性抗震改造技术
	根据实际推广

	可持续影响指标
	改造后房屋后续使用年限
	拆除重建≥30年    维修加固≥15年

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	实施改造农户满意度
	≧90%

	说明
	无

（二）自治区资金安排、分解下达预算和绩效目标情况

1.自治区分解下达预算情况

2024年5月，根据《关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（新财社〔2024〕32号），我厅会同自治区财政厅下达2024年中央财政农村危房改造补助资金3052万元，其中：伊犁州1291.46万元，塔城地区64.75万元，阿勒泰地区94.35万元，昌吉州7.4万元，哈密市25.9万元，吐鲁番市105.45万元，巴州70.3万元，阿克苏地区152.27万元，喀什地区795.16万元，和田地区444.96万元。
2.自治区分解下达绩效目标情况

自治区分解下达的绩效目标表共10个地（州、市），分别为伊犁州、塔城地区、阿勒泰地区、昌吉州、哈密市、吐鲁番市、巴州、阿克苏地区、喀什地区、和田地区，指标与指标值全部一致，所有按目标表进行统一说明。
数量指标：①农村低收入群体等重点对象农房抗震改造户数已按要求应改尽改、②7度以上抗震设防地区农村低收入人群的重点对象抗震不达标农房改造数已依申请应改尽改；质量指标：①改造后房屋验收合格率达100%、②对象准确率达100%、③农房有基本设计或采用标准图集；时效指标：①改造后发起验收申请30日内补助资金发放率≥95%、②农房抗震改造竣工率≥90%；成本指标：①制定和实施分类分级补助标准已全面落实、②科学选择改造方式减轻农户负担已根据因地制宜原则落实；社会效益指标：①实施农村危房改造和抗震改造后房屋抗震能力已达到当地抗震设防标准、②加大农房抗震改造力度，向地震高风险地区抗震改造需求集中的县市区倾斜已根据实际推进、③完善农房功能已根据因地制宜原则落实、④北方地区建筑节能改造已根据实际同步实施、⑤推广应用实用性抗震改造技术已根据实际推广；可持续影响指标：改造后房屋后续使用年限，拆除重建≥30年，维修加固≥15年；满意度指标：群众满意度≥90%。
二、绩效情况分析

（一）资金投入情况分析

1.项目资金到位情况分析

2024年度用于农村危房改造资金共计8985.96万元。中央下达我区农村危房改造补助资金3052万元，资金到位3052万元，到位率100%；其他资金5933.96万元，资金到位5933.96万元，到位率100%。

2.项目资金执行情况分析

截至2024年12月31日，2024年度用于农村危房改造补助资金总计8985.96万元，其中中央财政补助资金3052万元，其他资金5933.96万元，共计执行8218万元，执行率91.45%。详细情况见下表

	地州市
	中央财政资金（万）
	其他资金（万）

	已到位
	到位率
	已执行
	执行率
	已到位
	到位率
	已执行
	执行率

	合计
	3052
	100%
	2284.04
	74.8%
	5933.96
	100%
	5933.96
	100%

	伊犁州
	1291.46
	100%
	934.83
	72%
	2572.17
	100%
	2572.17
	100%

	塔城地区
	64.75
	100%
	49.95
	77%
	139.05
	100%
	139.05
	100%

	阿勒泰地区
	94.35
	100%
	70.3
	75%
	195.7
	100%
	195.7
	100%

	昌吉州
	7.4
	100%
	7.4
	100%
	20.6
	100%
	20.6
	100%

	哈密市
	25.9
	100%
	18.5
	71%
	51.5
	100%
	51.5
	100%

	吐鲁番市
	105.45
	100%
	70.3
	67%
	195.7
	100%
	195.7
	100%

	巴州
	70.3
	100%
	44.4
	63%
	123.6
	100%
	123.6
	100%

	阿克苏地区
	152.27
	100%
	78.96
	52%
	215.04
	100%
	215.04
	100%

	喀什地区
	795.16
	100%
	564.44
	71%
	1353.56
	100%
	1353.56
	100%

	和田地区
	444.96
	100%
	444.96
	100%
	1067.04
	100%
	1067.04
	100%

（二）项目资金管理情况分析

各地（州、市）住房城乡建设主管部门按照财政部 住房城乡建设部《关于印发〈中央财政农村危房改造补助资金管理办法〉的通知》（财社〔2023〕64号）要求，根据《关于印发〈自治区农村危房改造补助资金管理办法〉的通知》（新财社〔2023〕265号），进一步明确项目资金管理办法和绩效考核目标，严格落实资金监管。同时，采取定期和不定期对各地（州、市）补助资金的使用、管理、监督情况开展专项检查的形式进行有效监控，确保项目在管理可控范围内顺利实施。总体来看，本项目资金的整体管理水平和服务保障工作持续提升，做到了专款专用、及时拨付、规范支付，保障房屋建设资金支付需求，确保农房抗震防灾工程建设项目顺利实施。

1.资金分配科学性

按照《财政部 住房城乡建设部关于提前下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2023〕147号）、《财政部 住房城乡建设部关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2024〕48号）要求，主要用于符合农村低收入群体等重点六类对象住房安全保障政策，现有住房抗震设防不达标且有意愿实施农村住房抗震防灾改造提升的农户。收到中央财政下拨资金文件后，自治区住房和城乡建设厅按照资金管理相关文件要求及资金使用方向，坚持公开、公平、公正的原则，按照“两上两下”核查符合农村低收入群体等重点六类对象改造需求，资金分配额度合理，资金分配依据充分。

2.资金下达及时性

严格按照《财政部 住房城乡建设部关于提前下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2023〕147号）、《财政部 住房城乡建设部关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2024〕48号）规定的时限要求分解下达。2024年收到中央下达资金文件后，均及时与财政部门对接，形成资金申请文件，资金分解下达及时有效。

3.资金拨付合规性

根据《财政部 住房城乡建设部关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2024〕48号）文件要求，资金拨付合规。

4.资金使用规范性

指导各地严格按照《财政部 住房城乡建设部关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（财社〔2024〕48号）规定专款专用，加快预算执行进度，切实提高资金使用效益。规范农房抗震防灾工程改造资金支出时间节点。建立了资金使用管理制度，严格做到农房抗震防灾工程改造资金专款专用，严禁挤占挪用，确保资金高效、安全使用。对套取、截留、挤占、挪用的，按有关规定严肃查处，确保项目在管理可控范围内顺利实施。总体来看，本项目资金的整体管理水平较好，做到了专款专用、及时拨付、规范支付，保障农村低收入群体等重点六类人员住房安全，确保项目顺利实施。无违规执行项目资金情况发生。
5.资金执行准确性

严格按照根据《关于下达2024年中央财政农村危房改造补助资金预算的通知》（新财社〔2024〕32号）文件要求实施专项资金的使用和管理，资金执行准确。

6.预算绩效管理情况

根据《财政部关于开展2024年度中央对地方转移支付预算执行情况绩效自评工作的通知》（财监〔2025〕1号），进一步加强项目绩效管理，将绩效评估贯穿于救助补助资金使用管理全过程。在细化下达预算时，同步下达农房抗震防灾工程改造补助资金中央对地方转移支付区域绩效目标，将有关资金纳入本级预算或对下转移支付管理，按期开展绩效监控和绩效评价工作。在农房抗震防灾工程改造补助资金分配下达过程中将区域绩效目标设置贯穿于项目遴选全过程，与项目申报、评估同安排、同部署，形成农房抗震防灾工程改造补助资金分配方案和绩效目标表建议稿后，及时报送自治区财政厅审核。确定后，绩效目标随拨款文件一并下达。2024年，按照绩效管理工作任务，有序组织开展绩效工作，并不断强化农房抗震防灾工程改造补助资金绩效跟踪，指导各地住建部门做好绩效自评工作，认真对照绩效目标逐项开展自评，形成农房抗震防灾工程改造补助资金绩效自评表，为进一步加强农房抗震防灾工程改造补助资金使用管理，提高资金使用效益提供了参考依据。

7.支出责任履行情况

自治区财政厅拨付足额经费用于农房抗震防灾工程改造补助资金项目，并按照政策规定的程序和标准向自治区住房和城乡建设厅拨付3052万元。

自治区住房和城乡建设厅要求各地住建部门根据政策规定严格审核，确保改造对象符合政策要求，遵循公开、公正、公平的原则。

自治区住房和城乡建设厅通过调研督导，及时总结经验和问题，不断完善政策措施，农房抗震防灾工程改造补助资金项目履行情况良好。
（三）总体绩效目标完成情况分析

2024年度，财政部下达我区的中央农村危房改造项目总体目标为：支持符合条件对象实施危房改造和农房抗震改造，保障农村低收入群体住房安全。截至2024年12月，经自治区人民政府同意后下达的2024年度988户农房抗震防灾工程建设任务，实际完成1174户，完成率118.83%。
（四）绩效指标完成情况分析

1.产出指标完成情况分析
数量指标

指标1.财政部随文下达的农村低收入群体等重点对象危房改造户数，指标值为应改尽改。截至2024年底，我区符合条件对象危房改造任务1174户已全部完成，完成率118.83%，偏差率18.83%。因此，该项指标已完成。
指标2.财政部随文下达的7度以上抗震设防地区农村低收入人群的重点对象抗震不达标农房改造数，指标值为依申请应改尽改。经自治区人民政府同意，2024年自治区启动实施抗震防灾工程1174户，完成率为118.83%，偏差率18.83%。因此，该项指标已完成。
质量指标

指标1.财政部随文下达的改造后房屋验收合格率，指标值为100%。新疆实际完成100%，完成率100%，偏差率0%。

指标2.财政部随文下达的对象准确率，指标值为100%。各地、各县市严格执行《关于印发〈关于做好自治区农村低收入群体等重点对象住房安全保障工作实施意见〉的通知》（新建村〔2021〕18号）相关要求，聚焦让农村低收入群众等6类重点对象现有安全住房更加安全工作目标，组织各地“两上两下”核实任务需求，改造对象身份信息由农业农村、民政、住建等部门联合确认。因此对象准确率为100%，偏差率0%。
指标3.财政部随文下达的农房设计，指标值为有基本设计或采用标准图集。各地、各县市严格执行《自治区农村安居工程建设标准》，对照农村安居工程质量分步分项检查验收表，对建房全过程进行跟踪督查和技术指导，对不按图纸施工、建筑质量不达标的，坚决予以纠正，对存在严重质量问题的，坚决予以拆除、重建。同时，严把工程设计关、建房审批关、建材质量关、检查验收关，对不符合抗震要求的设计坚决不予实施，不符合技术标准的建材坚决不准使用，不符合验收标准的坚决不予竣工入住，按照“谁主管、谁负责”的原则，实行地州、县市、乡镇、村组四级工程质量监督检查工作机制，严格落实工程质量责任追究制。经各地复核验收，全区所有新建抗震农房均有基本设计。
时效指标

指标1.财政部随文下达的改造后发起验收申请30日内补助资金发放率，指标值为≥95%。新疆实际完成100%，完成率100%，偏差率0%。

指标2.财政部随文下达的农房抗震改造竣工率，指标值为≥90%。2024年下达的988户农房抗震改造建设任务，截至2024年12月已全部竣工，竣工988户，竣工率100%，偏差率0%。
成本指标

指标1.财政部随文下达的制定和实施分类分级补助标准指标，指标值为全面落实。

指标2.财政部随文下达的科学选择改造方式减轻农户负担，指标值为因地制宜。2017年以来，我厅会同自治区财政厅认真执行分类分级补助标准，对深度贫困地区特困户倾斜支持。对符合条件的危房全部予以拆除重建。各地按照“坚持大扶贫格局，注重扶贫同扶志、扶智相结合”的要求，充分利用冬春农闲季节，积极整合利用各类培训机构和师资力量，采取“以建代培、以建促训、培训+转移”等有效方式，对“六类重点对象”免费进行钢筋、电焊、木工、水暖、砌筑、拌灰等方面的技能培训。同时，为切实减轻“六类重点对象”建房负担，我区大部分地区采取了政府淡季采购、政府限价、干部蹲点拉运等有效措施，统一订购质量达标、价格低廉、农户满意的主要建材，有效控制了建房成本。各地通过“农户投工投劳、邻里互帮互助”的方式，减少建房支出，许多农户充分利用自有建材，节约建房开支。因此，上述两项指标已完成。

2.效益指标完成情况分析
社会效益指标

指标1.财政部随文下达的实施农村危房改造和抗震改造后房屋抗震能力，指标值为达到当地抗震设防标准。自2011年以来，已建成的农村安居房先后经受住了50余次5级以上地震的考验，特别是在新源-和静县6·6级地震、于田县7·3级强烈地震、皮山县6·5级地震、伽师县6.4级破坏性地震和乌什县7.1级地震中，各地农村安居房基本完好无损，有效保护了农民生命财产安全。因此，该项完成情况应为基本达到预期指标。
指标2.财政部随文下达的加大农房抗震改造力度，向地震高风险地区抗震改造需求集中的县市区倾斜，指标值为根据实际推进。聚焦让地震高风险地区农村低收入群众等6类重点对象现有安全住房更加安全工作目标，组织各地“两上两下”核实任务需求，经各地乡村振兴、民政、住建等部门联合确认，确定2024年农村住房抗震防灾工程建设任务为988户。因此，该项完成情况应为基本达到预期指标。
指标3.财政部随文下达的完善农房功能，指标值为因地制宜。各地结合农房建设，同步实施卫生厕所改造和人畜分离，有效改善了农户居住卫生条件，减少了疾病传播潜在风险。同时，带动了农房周边居住环境和村容村貌的整体改善。结合实施农房建设，同步推进“水、电、路、气”等配套基础设施建设，积极打造和培育庭院经济，有效改善农民生产生活条件，做到“建一片新房、成一片新村”，有效改变了我区农村“脏、乱、差”的旧风貌。因此，该项完成情况应为基本达到预期指标。
指标4.财政部随文下达的北方地区建筑节能改造，指标值为根据实际同步推进。2024年，我区已结合实际情况进行逐步推进。

指标5.财政部随文下达的推广应用实用性抗震改造技术，指标值为根据实际推广。开展全疆抗震加固技术培训4次，邀请区内外相关专家前往伊犁、昌吉、塔城等地州，对现有住房抗震加固进行实地评估和技术指导。因此，该项完成情况应为基本达到预期指标。

可持续影响指标

财政部随文下达的实施改造后房屋后续使用年限，指标值为拆除重建的≥30年，维修加固的≥15年。自2011年以来，各地已建成的农村安居房先后经受住了50余次5级以上地震的考验，特别是在新源—和静县6·6级地震、于田县7·3级强烈地震、皮山县6·5级地震、伽师县6.4级破坏性地震和乌什县7.1级地震中，农村安居房基本完好无损。因此，该项指标完成情况应为基本达到了预期目标。

3.满意度指标完成情况分析

服务对象满意度指标

财政部随文下达的群众满意度，指标值为≥90%。通过农村安居工程的实施，有效解决了我区农村住房最危险、经济最贫困农户最基本的住房安全问题，特别是自2011年以来，各地已建成的农村安居房先后经受住了50余次5级以上地震的考验，特别是在新源—和静县6·6级地震、于田县7·3级强烈地震、皮山县6·5级地震、伽师县6.4级破坏性地震和乌什县7.1级地震中，农村安居房基本完好无损，有效保护了农民生命财产安全，被广大农牧民群众称为“安全房”“保命房”。各族农民群众通过自发创作歌曲、小品、书写文化墙等多种形式来歌颂、赞美党和政府惠民政策的例子数不胜数。因此，该项指标完成情况应为达到了预期目标。

三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
1.偏离绩效目标情况
经过自评，我区农村危房改造项目按照财政部设定的绩效目标指标均已全部完成，未出现偏离情况。

2.下一步改进措施
我厅下一步将通过持续加强资金监管力度，完善质量评估体系建设，建立评估结果与评先评优和资金分配挂钩的制度，指导推动各地全面加强农房建设工程工作。具体如下：
一是不断强化资金监督管理。指导各地住建部门配合财政部门严格执行《中央财政农村危房改造补助资金管理办法》相关规定，认真落实资金监管要求，实行专项管理、转款核算、专款专用，进一步规范农房建设补助资金管理和使用，及时足额将补助资金支付到农村“一卡通”账户或发放到农户个人手中。二是巩固深化农房建设领域腐败和作风问题专项治理成效。结合党史学习教育，开展保障贫困户基本住房安全方面漠视侵害群众利益问题专项整治，畅通反映问题渠道，及时调查处理群众反映的相关问题。三是持续深入实施住房保障政策。继续探索建立农村低收入群体住房安全长效保障机制，对符合政策的农村重点对象，落实政策补助，持久保障农村低收入家庭住房安全，推进巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴有效衔接。四是不断建立完善监测预警和动态帮扶机制。聚焦低收入重点人群，进一步健全完善脱贫攻坚住房安全有保障监测预警和动态帮扶机制，实时监测预警农户住房风险，实现“事前预防、事中救助、事后保障”，持续巩固和加强脱贫攻坚住房安全有保障成效。

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

（一）按照财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10号）规定，经自评，2024年度中央农村危房改造补助资金自评价的分为100分，其中：预算执行10分、产出指标50分、效益指标30分、服务对象满意度指标10分，自评结果为“优”。

（二）自评价中未发现有关问题。为指导推动各地全面加强农村危房改造建设管理，我们将研究建立评估结果与评先评优和资金分配挂钩的制度，分析评判各地工作进展情况，分析研究工作中存在的问题。同时，为保证资金安全使用，我们在下发《关于印发自治区农村危房改造补助资金管理办法的通知》（财社〔2023〕265号）时，明确要求各地必须将补助对象进行公示，做到资金使用公开和发放到户公开，确保补助资金及时、足额兑现到农户手中。2024年中央农村危房改造补助资金未使用部分将依据《财政部·住房城乡建设部关于印发<中央财政农村危房改造补助资金管理办法>的通知》（财社〔2023〕64号），《关于印发<自治区农村危房改造补助资金管理办法>的通知》（新财社〔2023〕265号）有关规定持续使用。

（三）评价结果将在自治区住建厅、自治区财政厅门户网站进行公示公开，广泛接受社会各界监督。

五、其他需要说明的问题

在中央巡视、各级审计和财政监督中未发现问题。
六、附件

新疆维吾尔自治区转移支付区域绩效目标自评

	新疆维吾尔自治区转移支付区域绩效目标自评表

	（2024年度）

	转移支付（项目）名称
	中央农村危房改造补助资金

	中央主管部门
	住房和城乡建设部

	地方主管部门
	自治区住房和城乡建设厅
	资金使用单位
	各地住房和城乡建设部门

	资金投入情况（万元）

	全年预算数（A）
	全年执行数（B）
	执行率（B/A×100%)

	年度资金总额：
	8985.96
	8218
	91.45%

	其中：中央财政资金
	3052
	2284.04
	74.84%

	地方资金
	0
	0
	0

	其他资金
	5933.96
	5933.96
	100%

	资金管理情况

	情况说明
	存在问题和改进措施

	分配科学性
	资金分配科学有效
	无

	下达及时性
	在规定时间内及时下达
	无

	拨付合规性
	资金拨付程序合规
	无

	使用规范性
	资金使用规范有效
	无

	执行准确性
	资金执行率准确
	无

	预算绩效管理情况
	按要求进行预算绩效管理
	无

	支出责任履行情况
	项目单位严格履行预算绩效管理
	无

	总体目标完成情况
	总体目标
	全年实际完成情况

	支持全区符合条件的农村低收入群体等重点六类人员共计988户实施农房抗震改造，保障各族农牧民群众住房安全。
	完成全区符合条件的农村低收入群体等重点六类人员共计1174户实施农房抗震改造，保障各族农牧民群众住房安全。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	全年完成值
	未完成原因和改进措施

	产出指标
	数量指标
	农村低收入群体等重点对象农房抗震改造户数
	应改尽改
	1174户
	无

	7度以上抗震设防地区农村低收入人群的重点对象抗震不达标农房改造数
	依申请应改尽改
	1174户
	无

	质量指标
	改造后房屋验收合格率
	100%
	100%
	无

	对象准确率
	100%
	100%
	无

	农房设计
	有基本设计或采用标准图集
	有基本设计或采用标准图集
	无

	时效指标
	改造后发起验收申请30日内补助资金发放率
	≥95%
	100%
	无

	农房抗震改造竣工率
	≥90%
	100%
	无

	成本指标
	制定和实施分类分级补助标准
	全面落实
	已落实
	无

	科学选择改造方式减轻农户负担
	因地制宜
	已落实
	无

	效益指标
	社会效益指标
	实施农村危房改造和抗震改造后房屋抗震能力
	达到当地抗震设防标准
	已达到
	无

	加大农房抗震改造力度，向地震高风险地区抗震改造需求集中的县市区倾斜
	根据实际推进
	根据实际推进
	无

	完善农房功能
	因地制宜
	因地制宜
	无

	北方地区建筑节能改造
	根据实际同步实施
	根据实际同步实施
	无

	推广应用实用性抗震改造技术
	根据实际推广
	根据实际推广
	无

	可持续影响指标
	改造后房屋后续使用年限
	拆除重建≥30年   维修加固≥15年
	已达到
	无

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	群众满意度
	≧90%
	≧90%
	无

	说明
	无